BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/BGTVT-TC Hà Nội, ngày … tháng … năm 2021

V/v triển khai thực hiện Công văn số
6333/BGTVT-KCHT ngày
01/7/2021 của Bộ GTVT.

Kính gửi:

- Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông;
- Cục Đường sắt Việt Nam;
- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Triển khai thực hiện nội dung thứ 2 nêu tại Công văn số 6333/BGTVT-KCHT
ngày 01/7/2021 của Bộ Giao thông vận tải về “hướng dẫn Sở GTVT Lạng Sơn hoàn
chỉnh hồ sơ, thủ tục thanh toán hạng mục sửa chữa công trình nêu trên theo quy
định, báo cáo Bộ GTVT bố trí nguồn vốn sự nghiệp kinh tế đường sắt được cấp hàng
năm để thanh toán cho đơn vị thực hiện theo quy định” đối với “phần kinh phí sửa
chữa đột xuất khuôn viên sân ga Đồng Đăng (1,25 tỷ đồng)”, đề nghị các cơ quan,
đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ của mình thực hiện như sau:

1. Về kinh phí: TCTy Đường sắt VN khẩn trương báo cáo Bộ (đồng gửi Cục
Đường sắt VN) trước ngày 15/7/2021 về đề xuất kế hoạch năm ngân sách áp dụng,
theo đó: nếu sử dụng từ điều chỉnh từ ngân sách năm 2021 thì trình tự theo quy định
điều chỉnh Kế hoạch bảo trì KCHT đường sắt quốc gia năm 2021; trường hợp sử
dụng ngân sách năm 2022 thì theo quy định trình tự xây dựng dự toán năm 2022 do
Bộ đang triển khai, đã gửi các đơn vị.

2. Về hướng dẫn Sở GTVT Lạng Sơn hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục thanh toán
hạng mục sửa chữa công trình nêu trên: giao Cục Đường sắt VN chủ trì, phối hợp
với TCTy Đường sắt VN căn cứ đề xuất về kinh phí tại mục 1 trên đây và hồ sơ liên
quan (nêu tại Công văn số 6333/BGTVT-KCHT ngày 01/7/2021; …) có ý kiến tham
mưu phù hợp báo cáo Bộ GTVT (qua Vụ KCHT, Vụ TC) chậm nhất sau 5 ngày kể
từ ngày nhận được đề xuất của TCTy Đường sắt VN về kinh phí.

3. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị nêu tại mục 1, 2: Vụ Tài chính chủ trì,
phối hợp Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông xem xét, tổng hợp, tham mưu báo cáo Lãnh
đạo Bộ xem xét, xử lý, hướng dẫn Sở GTVT Lạng Sơn theo quy định.

Trân trọng/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông (để báo cáo);
- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để báo cáo);
- Sở GTVT Lạng Sơn (phối hợp);
- Lưu: VT, TC (Tp.2bn).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH

Trần Minh Phương

6668 09 07